
De COMMISSIE BESTUUR & MIDDELEN DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van dinsdag 19 mei 2020 
inzake Vaststellen Integraal huisvestingsplan Gymzalen Gemeente Dordrecht;

gelet op artikel 160, lid 1 onder a van de Gemeentewet; artikel 192, lid 1 van de Gemeentewet; 
gelet op afdeling 3 van de Wet op het primair onderwijs, afdeling 3 van de Wet op de 
expertisecentra en de afdeling 1A van de Wet op het voortgezet onderwijss, Verordening 
voorzieningen huisvesting onderwijs gemeente Dordrecht, Verordening materiele financiele 
gelijkstelling onderwijs gemeente Dordrecht;

b e s l u i t :

De commissie besluit dit stuk te bespreken in de komende commissievergadering (9 juni) met als 
politieke vragen: moeten we dit besluit nu nemen of afwegen bij de Kadernota (benoemd als 
knelpunt)? Hoe verhoudt zich dit tot het VHP? Zijn hier kostenbesparingen mogelijk (bijvoorbeeld 
door de 1 km grens minder strikt aan te houden)? Wat is de ontwikkeling op langere termijn en  is 
het onderhoud gewaarborgd? 

Aldus besloten in de vergadering van woensdag 3 juni 2020.


